54 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, terça-feira, 20 de junho de 2017

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PANAMBI-RS

  AVISO DE LICITAÇÃO
  PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2017

 OBJETO: REGISTRO DE  PREÇOS DE MATERIAL ELÉTRICO
 PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

 ABERTURA: DIA 14 DE JULHO DE 2017 ÁS 09H, NA SALA DE LICITAÇÕES.

  DANIEL HINNAH
  Prefeito Municipal

 Codigo: 1775764

 MUNICÍPIO DE PELOTAS
EDITAIS

Concorrência Pública Nº 03/2017 (Mercado Público - 8 bancas) – SEPLAG/SMDET. Objeto: Per-
missão Administrativa de uso de espaço público, precária, onerosa e por prazo certo, de 08 (oito)
bancas do Mercado Público Municipal, para exercício de atividades comerciais. Abertura: 25/07/2017,
às 14h. Local: Secretaria de Planejamento e Gestão (SEPLAG), Av. Ferreira Viana, 1135, Areal, CEP
96085-000, Pelotas/RS. Edital: www.pelotas.com.br. Informações: seplag.licitacoes@pelotas.rs.gov.br
ou 53 3310-1362/1350. Edital estará disponível em até 30 dias antes da abertura dos envelopes de ha-
bilitação, conforme Lei Federal 8.666/93. Roberto dos Santos Ramalho – Presidente da Comissão
Especial de Licitações.

 Codigo: 1775710

 MUNICÍPIO DE PORTO LUCENA
LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE PORTO LUCENA

TERMO DE ANULAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
Jair Miguél Wagner, prefeito do Município de Porto Lucena – RS, no uso de suas atribuições legais,
com fundamento no art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, DECIDE anular o Processo Licitatório levado
a efeito através do Edital de Pregão Presencial nº 05/2017, que tem por objeto a Contratação de
Empresa para fornecimento de um conjunto de Sistemas Integrados de Gestão Pública especializados
na área de informática para implantação e/ou migração, treinamento e locação (com manutenção,
suporte técnico, consultoria técnica e assessoria técnica) de Software Integrado de Gestão. A anulação
justifi ca-se por interesse da Administração Municipal.Gabinete do Prefeito Municipal-RS, em 19 de
junho de 2017.

 Codigo: 1775762

 MUNICÍPIO DE RIO PARDO
LICITAÇÕES

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº. 049/2017 – CARTA CONVITE Nº. 006/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO PARDO/RS, no uso de suas atribuições, torna público, ao
conhecimento dos interessados a abertura do processo licitatório, cujo objeto é a chapeação e pintura
do veículo unidade móvel de saúde, que se dará dia 28 de junho de 2017, às 9:00 (nove) horas na
Prefeitura Municipal, localizada na Rua Andrade Neves, nº 324 – Centro, CEP 96.640-000. Rio Pardo/
RS, 06 de junho de 2017. Maiores informações: www.riopardo.rs.gov.br ou e-mail: licitacao@riopardo.
rs.gov.br - Rafael Reis Barros - Prefeito Municipal

 Codigo: 1775649

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº. 047/2017 - PREGÃO PRESENCIAL – REG. DE PREÇO Nº. 038/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO PARDO/RS, no uso de suas atribuições, torna público, ao
conhecimento dos interessados o certame, cujo objeto é a contratação de serviço de controle de pragas
e limpeza de caixa de água, que se dará dia 10 de julho de 2017, às 09:00 (nove) horas na Prefeitura
Municipal, localizada na Rua Andrade Neves, nº 324 – Centro, CEP 96.640-000. Rio Pardo/RS, 02 de
junho de 2017. Maiores informações: www.riopardo.rs.gov.br Rafael Reis Barros - Prefeito Municipal

 Codigo: 1775667

    MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL
LICITAÇÕES

Pregão Presencial Nº 24/2017. Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza.
Abertura: 03/07/2017, às 14h. Editais na Prefeitura, Av. Duque de Caxias, 422, das 07:30h às 12h
e das 13:30h às 17h, fone: 51 3638-1221 e no site: www.salvadordosul.rs.gov.br, e-mail: licitacao@
salvadordosul.rs.gov.br. Salvador do Sul, 19/06/2017.

Marco Aurélio Eckert
 Prefeito.

 Codigo: 1775676

    MUNICÍPIO DE SANTA CECÍLIA DO SUL
LICITAÇÕES

Leilão Público 02/2016: Leilão para a venda de bens móveis inservíveis, de propriedade do Município.
Data da Realização: 10/07/2017, às 13:30h. Edital:  www.santaceciliadosul.rs.gov.br. Informações:
(54)3616 4070. Santa Cecília do Sul, 19/06/2017.

Jusene C. Peruzzo
 Prefeita

 Codigo: 1775673

 MUNICÍPIO DE SANTA MARIA
 AGENTE ADMINISTRATIVO: Solange Medina Cunha

 End: Rua Venâncio Aires, 2277
 Santa Maria/RS - 97010-005

  LICITAÇÕES

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA - RS
  AVISO DE SUSPENSÃO

  PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2017 - Objeto: RP - Material de Limpeza.  Suspensão: A sessão de
abertura do certame fi ca suspensa, por prazo indeterminado, para ajuste do edital, por inconsistências
existentes. Informações: (55) 3921-7062.

 Codigo: 1775696

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Presidente: ADEMAR POZZOBOM

 End: Rua Vale Machado, 1415
 Santa Maria/RS - 97010-530

  LICITAÇÕES

Processo nº 68, Pregão Presencial nº 08, do tipo menor preço GLOBAL referente à instalação de infra-
estrutura de rede local (rede lógica), de acordo com o Termo de Referência - Anexo II do Edital. Data
de abertura: 10/07/2017, às 09:00 horas, no Plenarinho da Câmara. Local: Rua Vale Machado, nº 1415,
Bairro Centro, Santa Maria, RS. O edital completo pode ser encontrado no endereço supracitado, com
a Comissão Permanente de Licitações, ou na página http://www.camara-sm.rs.gov.br/, no menu Licita-
ções. Informações pelo telefone: (55)3220-7212.

 Codigo: 1775665

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO HERVAL
EDITAIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Edital Nº 045/2017 – Tomada de Preços. Julgamento: Menor
preço global. Objeto: Contratação de empresa para pavimentação e qualifi cação de vias urbanas.
Adjudicada: CW Obras e Pavimentações Ltda.-EPP. Valor global: R$ 216.932,71. Data: 19/06/17.
Mara Susana Schaumloeffel Stoffel, Prefeita Municipal

 Codigo: 1775778

  MUNICÍPIO DE SANTIAGO
 PREFEITO MUNICIPAL: TIAGO GORSKI LACERDA

 End:  RUA TITO BECCON, 1754
 Santiago/RS - 97700-000

  LICITAÇÕES

 O Município de Santiago torna público o seguinte processo:
Extrato do contrato nº 04.08/2017 referente à Tomada de Preço 08/2017: o qual tem por objeto a
contratação de empresa que forneça material e mão de obra para pavimentação asfaltico CBUQ,
nas Ruas Tito Beccon, Bento Gonçalves e Pinheiro Machado,. Convenio AJ069/10 MCIDADES/2014.
Empresa Contratada: CINSTRUTORA ALEGRETENSE LTDA. Valor: 1.192.132,56 (Um Milhão cento
e noventa e dois Mil cento trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos). Data de assinatura do Con-
trato: 01/06/2017

  MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 19 DE JUNHO DE 2017.
TIAGO GORSKI LACERDA, Prefeito Municipal

 Codigo: 1775745

  MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
 PREFEITO MUNICIPAL: DAIÇON MACIEL DA SILVA

 Santo Antônio da Patrulha/RS - 95500-000

  LICITAÇÕES

  AVISO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2017 -  Comunicamos
aos interessados que foi suspenso temporariamente o Edital do Pregão Presencial nº. 011/2017, des-
tinado à contratação de empresa para desinsetização, desratização e limpeza e desinfecção de reser-
vatórios d'água das Escolas da Rede Municipal, Secretaria Municipal da Educação e Setor de Material.
Tal suspensão dar-se-á em virtude da análise de impugnações interpostas ao edital licitatório. Logo
julgadas as impugnações, a nova data de abertura será publicada nos site www.santoantoniodapatru-
lha.rs.gov.br e  www.portaldecompraspublicas.com.br  e . - Santo Antônio da Patrulha, 19 de junho de
2017. - Edna Muniz dos Santos Reis - Pregoeira.

 Codigo: 1775750

MUNICÍPIO DE SAPUCAIA DO SUL
LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2017

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fi ns conhecimento dos interessados, que realizará
o Pregão Presencial acima, na data e horário que segue: Dia 05/07/17 às 14h 00min: PREGÃO
PRESENCIAL n.º 003/2017, cujo objeto é contratação de empresa especializada com material e mão
de obra para manutenção e conserto de equipamentos odontológicos, nas unidades de saúde do
Município de Sapucaia do Sul, conforme as especifi cações contidas no Termo de Referência - Anexo
I, parte integrante do edital. O Edital de Licitação estará à disposição dos interessados, no seguinte
endereço eletrônico: http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/pregao-presencial
Luis Rogerio Link- Prefeito Municipal
Irineu B. Selliach- Diretro de Compras e Licitações

 Codigo: 1775264

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO– REGISTRO DE PREÇO Nº. 013/2017
O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados, que realizará
o Pregão Eletrônico- Registro de Preço nas datas e horários que seguem: PREGÃO ELETRÔNICO –
REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2017, cujo objeto é para futura e eventual aquisição de matérias de
construção e ferragem.Lote 001 a 020 - 04/07/2017 ás 14h 00  min.Lote 021 a 040 - 04/07/2017 ás
15h 00  min.Lote 041 a 060 - 04/07/2017 ás 16h00  min.Lote 061 a 086 - 04/07/2017 às 17h00  min.O
Edital de Licitação estará a disposição dos interessados, nos seguintes endereços eletrônicos: www.
sapucaiadosul.rs.gov.br e www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Luis Rogerio Link- Prefeito Municipal
Irineu B. Selliach- Diretor de Compras e Licitações

 Codigo: 1775324

MUNICÍPIO DE SERAFINA CORRÊA
Prefeito: Maria Amélia Arroque Gheller

 End: Avenida 25 de Julho, 202
 Serafi na Corrêa/RS - 99250-000

  LICITAÇÕES

  Pregão Presencial nº 025-2017 Objeto: Registro de preços para a prestação de serviços de sono-
rização e iluminação, com locação de equipamentos necessários para a realização dos eventos do
Município. Licitação exclusiva às benefi ciárias da LC 123/2006. Data de Abertura: 06 de julho de 2017
Horário: 14 horas.  Edital nº 064-2017

 Codigo: 1775648